MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ADITIVO I DO EDITAL PREG Nº 23, de 20 DE MAIO DE 2024

CRONOGRAMA REFERENTE ÀS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO DE CURSISTAS DO PARFOR
EQUIDADE PARA LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO NO SEMESTRE DE 2024.1

A Universidade Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de
Graduação (PREG), da Coordenação de Seleção e Programas Especiais (CSPE) e da Coordenação
Institucional do Programa Nacional de Fomento à Equidade na Formação de Professores da Educação
Básica (PARFOR EQUIDADE) da UFDPar, torna público o ADITIVO I, que trata da PRORROGAÇÃO do
período de submissão das inscrições e documentos comprobatórios do Requerimento de Análise
Curricular do referido Edital.

PROCEDIMENTO PERÍODO LOCAL

Submissão das inscrições e documentos
comprobatórios do Requerimento de
Análise Curricular

De 23 a 31 de
maio de 2024

somente através do e-mail

parfor@ufdpar.edu.br

ATENÇÃO: Os prazos das demais etapas permanecem inalterados e obedecem ao prazo estabelecido
no Edital Nº 23, de 20 de maio de 2024.

Parnaíba (PI), 27 de maio de 2024.

Maria Patrícia Freitas de Lemos
Coordenadora Institucional do Parfor Equidade

Lucelia Costa Araujo
Coordenadora do Curso de Licenciatura em Educação do Campo do Parfor Equidade